

Nadużywanie marihuany prowadzi do schizofrenii

7 marca 2018

Lekarze ostrzegają, że nadmierne palenie marihuany może prowadzić do schizofrenii i paranoi!

Temat palenia marihuany nadal uważany jest kontrowersyjny zarówno wśród jej zwolenników jak i przeciwników. Jedni i drudzy raz po raz przeprowadzają badania, których wyniki potwierdzają ich argumenty.

Lekarze ostrzegają, że nadmierne stosowanie marihuany może prowadzić do ataków paranoi, a sami użytkownicy mogą się czuć dezorientowani i niespokojni. W ekstremalnych przypadkach marihuana może nawet prowadzić do schizofrenii. Lekarze jednak zaznaczają, że takie skutki uboczne towarzyszą tym odmianom marihuany, które zawierają najwięcej THC, takich jak skunk czy sinsemilla.

To właśnie THC, czyli tetra-hydrocannabinol jest odpowiedzialny za stan upojenia oraz wspomniane skutki uboczne. Badacze z londyńskiego King's College opublikowali wyniki swoich badań w czasopiśmie Lancet Psychiatry. Opisali w nim jak wyniki swoich badań, w których brały udział osoby palące marihuanę z gatunku skunk.

W porównaniu z osobami, które nigdy nie paliły marihuany użytkownicy tej odmiany mają dwa razy większe ryzyko zdiagnozowania psychozy przy paleniu raz w tygodniu. Przy zwiększonej dawce ryzyko wzrasta już trzykrotnie. Z kolei ci użytkownicy, którzy palą raz dziennie mają pięć razy więcej szans na zachorowanie na różne choroby i schorzenia psychiczne. Według ekspertów narkotyk ten ma także inne negatywne skutki.

Może mieć wpływ również na zdolności motoryczne, szczególnie w

czasie prowadzenia pojazdów. Warto wiedzieć, że prowadzenie pod wpływem marihuany jest w Wielkiej Brytanii stanowczo zabronione. Osoby, które nadużywają marihuany często są zdemotywowane i wykazują brak zainteresowania innymi dziedzinami życia, takimi na przykład jak edukacja. Dlatego szczególnie dzieci i młodzież powinny być chronione przed marihuaną, twierdzą badacze z Londynu.

Palacze marihuany, podobnie jak palacze tytoniu częściej cierpią także na różne schorzenia i choroby płuc, z rakiem włącznie. Częste palenie marihuany powoduje ma negatywny wpływ także na męskie nasienie.

Z kolei zwolennicy legalizacji konopi indyjskich, w tym również lekarze są zdania, że marihuana pomaga pacjentom chorym na stwardnienie rozsiane oraz na padaczkę lekooporną. Konopie indyjskie są też znanym i przede wszystkim naturalnym środkiem uśmierzającym ból.

Źródło: PolishExpress.co.uk